
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
 

ORDINANZA n.  66 del  22-08-2016 
 
 

 
OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE NEL CENTRO 

URBANO IN OCCASIONE DEL  3°  GIRO PODISTICO DI ORTONA.  
 
 

I L   S I N D A C O 
 
VISTA  la richiesta avanzata dal Sig.  Vincenzo Colonna nella sua qualità di Presidente pro-tempore 
dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “A.S.D. Ortona for Runners “, il quale in occasione del 
“3° Giro Podistico di Ortona” che si terrà in data 28 agosto 2016, che interesserà diverse strade del 
Centro Urbano, ha trasmesso il programma relativo a tale evento;  
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti a tutela della pubblica incolumità; 
VISTO il vigente Codice della strada, ed in particolare l’Art.7, ed il relativo Regolamento di 
Esecuzione; 
VISTO il D.Lgs. nr. 267/2000; 

ORDINA 
 

Al fine di consentire lo svolgimento dell’evento indicato in premessa, dalle ore 14:00 del 28 
agosto 2016 e fino al termine della manifestazione nelle seguenti Vie e Piazze, è vietata la sosta 
veicolare con rimozione: 

1) Largo Castello; 
2) Via Cavour (lato mercato); 
3) Via C. Bernabeo; 
4) Via L. Dommarco; 
5) Via P. Rapino (lato destro verso Porta Caldari);  
6) Via della Libertà (da Piazza Porta Caldari all’intersezione con Via Don Bosco); 
7) C.so Garibaldi; 
8) Passeggiata Orientale. 
Dalle ore 14:00 del 28 agosto 2016, è vietata la circolazione veicolare in Passeggiata Orientale,  

eccetto residenti e titolari di passi carrabili i quali contestualmente potranno percorrere Passeggiata 
Orientale in senso contrario (verso Largo Farnese) al fine di non proseguire la marcia verso Largo 
Castello. 

Durante lo svolgimento della competizione sportiva, è vietato Il transito veicolare su Via G. 
D’Annunzio per i mezzi provenienti dall’intersezione con Via Roma/Via M. Maiella, e da Piazza 
Plebiscito. 

Lungo il percorso della gara, al fine di consentire in sicurezza il transito dei partecipanti 
all’evento, la circolazione  dei veicoli sarà sospesa temporaneamente (se necessario anche nelle Vie 
limitrofe) per il tempo utile  al loro passaggio. 

La circolazione veicolare, verrà sospesa dalle ore 16:00 del 28 agosto 2016 fino al termine 
della manifestazione lungo le seguenti strade: 

- tratto di Via della Libertà compreso tra Piazza Porta Caldari e l’intersezione con Via Don 
Bosco; 

- Via Dommarco ad eccezione dei mezzi adibiti al trasporto pubblico; 
- Via P. Rapino lungo la semicarreggiata verso Piazza Porta Caldari; 
- Corso Garibaldi;  



Pag. 2 di 2 

 

 
 

A causa della sospensione della circolazione in Piazza P.ta  Caldari,  Via P. Rapino e 
Via della Libertà, prevista dalle 17:00 alle ore 21:00 circa di domenica  28 agosto 2016 i 
mezzi del servizio di trasporto pubblico provenienti da Nord, effettueranno la fermata/sosta 
dei bus nel piazzale antistante lo stadio comunale,  deviando la marcia su Via G. XXIII°,  
mente i mezzi del servizio di trasporto pubblico provenienti da Sud, effettueranno la 
deviazione verso Via V. Berardi, effettuando la fermata/sosta dei bus nel piazzale antistante 
lo stadio comunale, proseguendo quindi verso Via B. De Ritiis e Via Massari; 

Contestualmente,   in Via Marina, la circolazione veicolare avverrà a senso unico  con 
direzione di marcia Via G. Federico – area portuale. 

Manda a dare notizia della presente nelle forme di Legge e mediante l’installazione della 
prescritta necessaria segnaletica stradale, da apporsi a cura dell’Ente 

Gli Ufficiali e gli Agenti delle Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della 
presente Ordinanza. 

I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
 
 
 

 
 IL SINDACO 

d’OTTAVIO VINCENZO 
 

 


